
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka laboratorních přístrojů pro Infra Ph.D. IV. 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka laboratorních přístrojů pro Lékařskou fakultu Ostravské 
univerzity. Předmětem části 1 veřejné zakázky je dodávka programovatelného rotátoru, předmětem 
části 2 veřejné zakázky je dodávka elektroporační pipety, předmětem části 3 veřejné zakázky je 
dodávka pipet a pipetoru, předmětem části 4 veřejné zakázky je dodávka zvukoměru s kalibrátorem, 
předmětem části 5 veřejné zakázky je dodávka mobilní svářečky, předmětem části 6 veřejné zakázky je 
dodávka sterilní svářečky, a to dle Technické specifikace předmětu plnění, která tvoří Přílohu č. 1 
zadávací dokumentace.  

Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „OP JAK“) s názvem Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních 
programů na OU s reg. č. CZ.02.01.01/00/22_012/0006563.  

Součástí nabídky pro část 1, 2, 3 a 4 musí být podrobná a přesná specifikace nabízeného předmětu 
veřejné zakázky minimálně v rozsahu parametrů požadovaných v Příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace – Technické specifikaci předmětu plnění pro příslušnou část veřejné zakázky. Skutečné 
parametry nabízeného zboží musí být svou kvalitou stejné nebo vyšší než parametry předepsané. 
Podrobná specifikace může být předložena rovněž v anglickém jazyce.  

Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, 
formuláři Nabídka a v obchodních podmínkách. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH  

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 12.03.2025 činí 
18 800,00 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 12.03.2025 činí 
19 618,20 Kč bez DPH.  

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 12.03.2025 činí 
265 602,40 Kč bez DPH. 

Smlouva pro část 4 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část bylo zrušeno. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 5 veřejné zakázky uzavřené dne 12.03.2025 činí 
70 000,00 Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro část 6 veřejné zakázky uzavřené dne 12.03.2025 činí 
325 000,00 Kč bez DPH. 



4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma: Life Technologies Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25761307 
DIČ:     CZ25761307 

Nabídková cena pro část 2 VZ:  19 618,20 Kč 

Nabídka č.    2 
Obchodní firma: MEDISTYL-PHARMA a.s. 
Sídlo: Táborská 325/57, Nusle, 140 00 Praha 4 
Právní forma: akciová společnost 
IČ:     61855782  
DIČ:     CZ61855782 

Nabídková cena pro část 5 VZ:  70 000,00 Kč 
Nabídková cena pro část 6 VZ:  325 000,00 Kč 

Nabídka č.    3 
Obchodní firma: ESCIMEDA s.r.o. 
Sídlo: Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 572 01 Polička 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     27939031  
DIČ:     CZ27939031 

Nabídková cena pro část 3 VZ:  265 602,40 Kč 

Nabídka č.    4 
Obchodní firma: Fisher Scientific, spol. s r.o. 
Sídlo: Holandská 584, Pardubičky, 533 01 Pardubice  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     45539928  
DIČ:     CZ45539928 

Nabídková cena pro část 1 VZ:  23 000,00 Kč 
Nabídková cena pro část 3 VZ:  301 656,00 Kč 

Nabídka č.    5 
Obchodní firma: SVMTech s.r.o. 
Sídlo: Počernická 272/96, Malešice, 108 00 Praha 10 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     04004205  
DIČ:     CZ04004205 

Nabídková cena pro část 4 VZ:  289 864,25 Kč 

Nabídka č.    6 
Obchodní firma: Ochrana životního prostředí, s.r.o. 
Sídlo: Na Klaudiánce 264/10, Podolí, 147 00 Praha 4  
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     27881351  
DIČ:     CZ27881351 

Nabídková cena pro část 4 VZ:  105 000,00 Kč  



Nabídka č.    7 
Obchodní firma: LABOSERV s.r.o. 
Sídlo: Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25507150  
DIČ:     CZ25507150 

Nabídková cena pro část 1 VZ:  18 800,00 Kč 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

5. SVMTech s.r.o. 
Počernická 272/96, Malešice,  

108 00 Praha 10 
04004205 

6. Ochrana životního prostředí, s.r.o. 
Na Klaudiánce 264/10, Podolí, 

147 00 Praha 4 
27881351 

Odůvodnění vyloučení účastníka SVMTech s.r.o. pro část 4 veřejné zakázky: 
Zadavatel dle čl. 3.1. zadávací dokumentace požadoval, aby součástí nabídky pro část 1, 2, 3 a 4 byla 
podrobná a přesná specifikace nabízeného předmětu veřejné zakázky, a to minimálně v rozsahu 
parametrů požadovaných v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – Technické specifikaci předmětu plnění 
pro příslušnou část veřejné zakázky. Skutečné parametry nabízeného zboží musí být svou kvalitou 
stejné nebo vyšší než parametry předepsané. Podrobná specifikace může být předložena rovněž v 
anglickém jazyce.  

Zadavatel stanovil v Příloze č. 1 – Technické specifikaci předmětu plnění pro část 4 mj. následující 
požadavek:  

• Dynamický rozsah minimálně od 20 do 140 dB A-weighted (IEC 60804). 

Hodnotící komise při posuzování nabídky účastníka však zjistila, že v účastníkem předložené podrobné 
a přesné specifikaci nabízeného předmětu veřejné zakázky je u výše uvedeného požadavku uvedeno 
„23.2 to 140.3 dB“. Údaje předložené v nabídce tedy nesplňují podmínky účasti v zadávacím řízení. 

Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s § 48 zákona vyloučil účastníka dne 27.01.2025 
z další účasti v zadávacím řízení pro část 4 veřejné zakázky pro nesplnění zadávacích podmínek ve 
smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

Odůvodnění vyloučení účastníka Ochrana životního prostředí, s.r.o. pro část 4 veřejné zakázky: 
Zadavatel dle čl. 8.1. zadávací dokumentace požadoval po účastnících nejpozději do konce lhůty 
stanovené pro podání nabídek prokázat mj. splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona 
předložením: 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odst. 1 písm. a) zákona], 
- potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona], 
- písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona], 
- písemného čestného prohlášení [§ 74 odst. 1 písm. c) zákona], 
- potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 písm. d) zákona], 
- výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán [§ 74 odst. 1 písm. e) zákona]. 

Dále zadavatel dle čl. 8.2. zadávací dokumentace požadoval předložení dokladů o kvalifikaci v kopiích. 
Zadavatel nepřipustil nahrazení dokladů o kvalifikaci prostřednictvím čestného prohlášení dle § 86 odst. 
2 zákona. 



Hodnotící komise pro posuzování a hodnocení nabídek při posuzování nabídky pro část 4 zjistila, že je 
nabídka účastníka neúplná, jelikož neobsahuje výpis z evidence Rejstříků trestů všech členů 
statutárního orgánu, potvrzení příslušeného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) zákona] a potvrzení 
příslušené územní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 písm. d) zákona]. Z tohoto důvodu 
rozhodla o postupu podle ustanovení § 46 zákona a požádala účastníka dne 21.01.2025 mj. o 
předložení všech požadovaných dokladů k prokázání základní způsobilosti. 

Zadavatel pro doručení doplnění údajů stanovil lhůtu 3 pracovní dny od doručení žádosti. Dne 
23.01.2025 doručil účastník svou odpověď. V účastníkem předložené odpovědi ze dne 23.01.2025 
účastník mj. uvedl, že výše požadované doklady není schopen doručit a zároveň ani neprojevil vůli 
k předložení těchto dokladů.  

Požadované doklady k prokázání základní způsobilosti, které měly být již součástí nabídky účastníka, 
účastník ani v rámci odpovědi ze dne 23.01.2025 neposkytl. 

Na základě výše uvedeného tedy zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) zákona 
vyloučil účastníka dne 27.01.2025 z další účasti v zadávacím řízení pro část 4 výše uvedené veřejné 
zakázky, neboť nebyly v zadavatelem stanovené lhůtě doplněny doklady prokazující splnění základní 
způsobilosti na základě žádosti dle § 46 zákona. 

6. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO ČÁST 4 VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

Po vyloučení všech účastníků v zadávacím řízení pro část 4 výše uvedené veřejné zakázky není po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení žádný účastník. 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLY 
UZAVŘENY SMLOUVY  

Pro část 1 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: LABOSERV s.r.o. 
Sídlo: Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     25507150  
DIČ:     CZ25507150 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  18 800,00 Kč 

Pro část 2 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: Life Technologies Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:     25761307    
DIČ:     CZ25761307  

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  19 618,20 Kč 

Pro část 3 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: ESCIMEDA s.r.o. 
Sídlo: Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 572 01 Polička 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:     27939031 



DIČ:     CZ27939031 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  265 602,40,00 Kč 

Smlouva pro část 4 nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro část 4 veřejné zakázky bylo zrušeno.  

Pro část 5 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: MEDISTYL-PHARMA a.s. 
Sídlo: Táborská 325/57, Nusle, 140 00 Praha 4 
Právní forma: akciová společnost 
IČ:     61855782 
DIČ:     CZ61855782 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  70 000,00 Kč 

Pro část 6 veřejné zakázky: 
Obchodní firma: MEDISTYL-PHARMA a.s. 
Sídlo: Táborská 325/57, Nusle, 140 00 Praha 4 
Právní forma: akciová společnost 
IČ:     61855782 
DIČ:     CZ61855782 

Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:  325 000,00 Kč 

Odůvodnění výběru dodavatelů: 
Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci hodnoceny podle 
jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší 
nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po 
nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Při hodnocení nabídkové ceny je 
rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. Každá část veřejné zakázky byla hodnocena 
samostatně. Komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení 
nabídek ustavená zadavatelem (dále jen „komise“) v souladu s § 39 odst. 4 zákona hodnotila nabídky 
před jejich posouzením. 

V části 2, 5 a 6 veřejné zakázky byla podána jen jedna nabídka. Pro tyto části veřejné zakázky byl 
jediný účastník vybrán v souladu s § 122 odst. 2 zákona bez provedení hodnocení s tím, že podmínky 
účasti v zadávacím řízení a ostatní zadávací podmínky byly v plném rozsahu splněny. 

Komise hodnotila v části 1 a 3 veřejné zakázky nabídky před jejich posouzením. Dle stanoveného 
hodnotícího kritéria nabídky vybraných dodavatelů pro část 1 a 3 veřejné zakázky obsahovaly nejnižší 
nabídkovou cenu, proto byly vyhodnoceny jako ekonomicky nejvýhodnější a tito účastník byli dle § 122 
odst. 1 zákona vybráni k uzavření smlouvy s tím, že podmínky účasti v zadávacím řízení a ostatní 
zadávací podmínky v plném rozsahu splnili. 

8. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodavatelé nepředpokládají pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 

 
___________________________________ 

     doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.                                               
              rektor Ostravské univerzity 


		2025-03-19T08:26:24+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




